78
25 250
SERIE: NOVAX
Electrobombas para trasiego en inoxidable
APLICACIONES
Electrobombas autoaspirantes BIDIRECCIONAL de anillo líquido lateral y
con turbina en estrella. Las partes hidráulicas que están en contacto con
el líquido se fabrican en una aleación especial con tratamiento resistente

MOTOR ELECTRICO
Del tipo de inducción con rotor de jaula de dos/cuatro polos, cerrado y
autoventilado, apto para el funcionamiento en continuo, con grado de
protección IPX4 y aislante clase B. Monofásicos 230V - 50 Hz con con-
densador permanente conectado y protector térmico incorporado.
DOMESTICO
CIVIL
AGRICOLA
INDUSTRIAL
Altura
max. (m)
Caudal
max. (l/min)
Modelo Código  CV Rpm Bocas Peso Q(m3/h) 0 0,6 0,9 1,2 1,5 2,1 2,7 3,6 4,8 6 7,2 9 10,8 13,2 PVP
     (mm) (Kg) (l/min) 0 10 15 20 25 35 45 60 80 100 120 150 180 220 €
NOVAX 20 NOVAX20  0,5 2850 20 6  25 16 12 7 3          143,00
NOVAX 25 NOVAX25  0,6 1450 25 7  25 19 16 13 10 4         255,00
NOVAX 30 NOVAX30  1 1450 30 10 H(m) 15 13 12 11 10,5 8,5 7 4 1      322,00
NOVAX 40 NOVAX40  1,2 1450 40 11  15 14 13 12 11,5 10 9 7 4 1     384,00
NOVAX 50 NOVAX50  3 1450 50 22  25 24 23,5 23 22 21 20 19 17 14 12 9 7 3 729,00